
MINISTEESTVQ ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č 2/1969 Sb., o zřízeni ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanoveni § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

MZDRX01BEX6N

ZŘIZOVACÍ LISTINA
statni přispěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

vydaná Ministerstvem zdravotnictví
dne 29. března 2013 pod čj. : 8870-V/2013,

ve zněni změn provedených Opatřením Mimsterstva zdravotnictví
vydaného pod 6j. : MZDR 49334/2016-1/OPR ze dne 20. záři 2016,

ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví
vydaného pod čj. : MZDR 18173/2018-1/OPR ze dne 11. května 2018 a

ve zněni změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví
vydaného pod čj. :MZDR 28415/2020-2/OPR ze dne ....... //'?;..%.... 2020

V souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a
jejím vystupováni v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
s ustanovenim § 2 vyhlášky é. 62/2001 Sb., o hospodařeni organizaénich složek státu a
státních organizaci s majetkem státu, ve zněni pozdějších předpisů, a dále v souladu s
ustanovením § 2 odst. 1 a ustanoveni § 4 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytováni (zákon o zdravotních službách), ve zněni
pozdějších předpisů, vydává Ministerstvo zdravotnictví úplné zněni zřizovací listiny
Psychiatrické nemocnice Havliékův Brod.

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod (dále jen "organizace") je statni příspěvková
organizace, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictvi ČR. Organizace je samostatným
právním subjektem.

l.
Označeni zřizovatele

Název: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictvi
Sídlo: Palackého náměstí 375/4, 12801 Praha 2
IČ: 00024341

MinistersŤvo zdravotnictví
Palackého namésti 4, 128 Ol Praha 2

tel. /fax: +420 224 971 11 L e-mail: mzcr@mzcr. cz, www. mzcr. cz



Název:
Sídlo:
IC:

II.
Označeni organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
Rozkoěská 2322, Havlíčkův Brod, PSČ 580 23
00179230

Doba vzniku a určeni doby, na kterou je organizace zřízena

Organizace byla zřízena rozhodnutím ministra zdravotnictvi ze dne 25. listopadu 1990
é.j. OP-054-25. 11. 90.

Organizace je zřízena na dobu neurčitou.

IV.
Stanoveni účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu odpovidajíciho předmětu

činnosti organizace

Organizace poskytuje zdravotní služby, tj.

l. zdravotní péci:
a) lůžkovou péói

- akutní standardní
- následnou

b) ambulantni péči
- primární
- specializovanou

c) léčebné rehabilitačni péči

d) ošetřovatelskou péči

e) poskytovanou ve vlastním sociálním prostředi pacienta,

f) konzultační a konsiliárni služby.

Zdravotni péči poskytuje zejména v oborech psychiatrie (v6. klinické psychologie),
gerontopsychiatrie, sexuologie, návykové nemoci, dětská a dorostová psychiatrie,
ošetřovatelská péče v psychiatrii, všeobecná sestra a sestra pro péči v psychiatrii.

Dále poskytuje zdravotní péči v oborech vnitřní lékařství a geriatrie, endokrinologie
a diabetologie, fyzioterapie, gastroenterologie, neurologie, všeobecné praktické lékařstvi,
radiologie a zobrazovací metody, provádí psychiatrickou rehabilitaci a resocializaci, provádí
ochranná léčeni ústavní i ambulantní uložená soudem.

Organizace se podílí na reformě psychiatrické péče formou zřizováni nových typů péče
o duševně nemocné, zejména zapojeni se do vzniku a fungováni center duševního zdraví

Ministerstvo zdravotnictvi
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

tel. /fax: +420 224 971 111. e-mail: mzcr@mzcr. cz, www. mzcr. cz



v souladu se standardem této péče, a to i ve spolupráci s jinou právnickou osobou -
poskytovatelem sociálních služeb. V rámci fungováni center duševního zdrávi poskytuje
sociální rehabilitaci formou terénnich nebo ambulantních služeb v souladu se standardem této

péče.

II. zdravotnickou dopravní službu

pracovně lékařské služby
a) preventivní péči

b) diagnostickou péči

c) dispenzární pé6i

d) léčebnou péči

e) posudkovou péči.

K dalším činnostem organizace patři:
pádili se na výchově a vzděláváni pracovníků ve zdravotnictví a na
vědeckovýzkumné činnosti,
poskytuje stipendia žákům a studentům zdravotnických oborů za účelem
dostatečného personálního zajištění poskytováni zdravotních služeb
organizace,
zajišťuje činnost ekonomickou, provozní, technickou, investiéni, administrativní
a činnosti obslužných provozů v rozsahu potřebném pro naplněni účelu svého
zřízeni,

v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízeni, ve
zněni pozdějšich předpisů, plni organizace úkoly spojené s přípravou na řešeni
a řešením krizových situací.

v.
Určeni majetku, s nímž je organizace příslušná hospodařit

Organizace je účetní jednotkou. V souladu s příslušnými právními předpisy hospodaří
s majetkem státu, který potřebuje k výkonu stanoveného předmětu činnosti a který tvoři věci
movité a nemovité, práva, pohledávky a závazky. Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy ke
dni 31. 12. 2019 činí 320 679 818,30 K6 (Příloha é. 2).

VI.
Funkční označení vedoucího organizace

Vedoucím organizace je její ředitel, kterého jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví. Ředitel
ustanovuje a odvolává svého zástupce.

Vil.
Statut a organizační uspořádání

Bližší vymezeni úkolů organizace určuje její statut, který včetně změn a dodatků schvaluje
zřizovatel. Na jeho podkladě vydává ředitel organizace organizační řád.

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého namésti 4, 128 Ol Praha 2

tel. /fax: +420 224 971 11 L e-mail: mzcr@mzcr. cz, www. mzcr. cz



Vlil.
Jiná činnost

V souladu s ustanovením § 63 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o zrněné
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdějěich předpisů, vykonává
organizace jinou činnost, jejíž předmět a rozsah je uveden v Příloze 6. 1, která je nedílnou
součásti zřizovací listiny.

IX.
Schvalováni právních jednáni zřizovatelem

Ministerstvo zdravotnictví si podle ustanoveni § 12 odst. 6, ustanoveni § 22 odst. 7,
ustanoveni § 27 odst. 5, ustanoveni § 27a odst. 2, ustanovení § 36 zákona 6. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném zněni (dále jen
ZMS), vyhrazuje právo schvalováni následujících právních jednáni:

1. schvalováni smluv o úplatném převodu hmotné nemovité věci nebo práva stavby do
vlastnictví České republiky uzavíraných organizaci, jestliže kupní cena přesáhne
300. 000, - Kč;

2. schvalováni smluv o převodu hmotné movité věci, u které převod nepodléhá schváleni
podle ustanoveni § 22 odst. 5 ZMS, a nejde přitom o postup podle ustanoveni § 15
odst. 2 ZMS, uzavíraných organizaci, jestliže pořizovací cena přesáhne 300. 000, - K6
a zároveň doba používáni (stáři) věci, jejíž převod podléhá schváleni, nepřevyšuje
minimální dobu odepisováni pro danou odpisovou skupinu, viz tabulka § 30 zákona
6. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zněni pozdějších předpisů;

3. souhlas organizace s přenechánim věci nájemcem do podnájmu na dobu delší než 7
kalendářních dnů vyžaduje schváleni zřizovatelem; to platí obdobně v případě,
sjednává-li organizace s vypůjčitelem možnost přenechat věc za úplatu k užíváni
jinému a také v případě pachtu;

4. schvalováni právních jednáni podle ustanoveni § 34 a §35 odst. 1 ZMS (prominuti
dluhu a upuštěni od vymáháni pohledávky), pokud jmenovitá hodnota Jednotlivé
pohledávky (dluhu) včetně přisluéenstvi přesahuje 500. 000, - Kč; schválenim není
dotčen postup podle ustanoveni § 34 odst. 3 ZMS.

X.
Závěrečná ustanoveni

1.
Tato zřizovací listina nabývá platnosti a účinnosti dnem Jejího podpisu ministrem zdravotnictví.
Dodatky ke zřizovací listině se čísluji pořadovými čísly aj^oujej/nedilnpu součásti.

V Praze dne .. /f.'. f:.. 2020

Már. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA
ministr zdravotnictví

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 4, 128 Ol Praha 2

tel. /fax: +420 224 971 lil, e-mail: mzcr@mzcr. cz, www. mzcr. cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

V Praze dne 29. března 2013
Č.j. :8870-Va/2013

PŘÍLOHA i. 1 KE ZŘIZOVACÍ LISTINĚ

statni příspěvkové organizace

Psychiatrielsa nemocnice Havfičkův Brod

JtKÁ ČINNOST

^ychiatrictó nemocnice Havliikův Brod (dáte jen organ^ce) nevykonává ke dni účinnosti
^vac, listiny., 8870-W2013 ze dne 29. března 2013 jino. činnost ve smyslu uslanoveN
l6!"kc"ač.218ff°00 sb" ° rozP06tovych Palech a ozn^nach nékte^hsouv^clch
zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdějších předpisů.

Leoš Heger
ministr zdravotnictví

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

tel. /fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr. cz, www. mzcr. cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

ústřední orgán statni správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a Jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováni
v právních vztazích.

Příloha 6. 2
ke zřizovací listině

státní příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12. 2019 (V Kč, netto)

A.

1. 2.

II.

11. 1.

11. 3.

11. 4.

lil.

B.

l.

II.

11. 32.

lil.

C.

II.

lil.

D.

l.

lil.

111. 37.

AKTIVA CELKEM

STÁLÁ AKTIVA

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software

Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky

Stavby

Sam. hm. mov. věci a soubory HMV

Dlouhodobý finanční majetek

OBEZNÁ AKTIVA

Zásoby

Krátkodobé pohledávky

Dohadné účty aktiv

Krátkodobý finanční majetek

PASIVA CELKEM

VLASTNÍ KAPITÁL

Fondy účetní jednotky

Výsledek hospodaření

CIZÍ ZDROJE

Rezervy

Krátkodobé závazky

Dohadné úéty pasiv

320679818, 30

131 198 969, 00

163011, 00

163011, 00

131 035958, 00

13597558, 00

102756211, 00

13644107, 00

189 480 849, 30

6 662 823. 62

45018841, 70
81 174, 15

137799183, 98

320 679 818,30

213 879 777, 04

77275615, 00

0, 00

106800041, 26

41 100000, 00

65700041, 26

76175, 98

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého namésti 4. 128 01 Praha 2

.tel. /fax: +420 224 971 111, e-maíl: mzcr@mzcr. cz, www. mzcr. cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č^ 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Praha dne /<?'. ^. 2020
Cj. : MZDR 28415/2020-2/OPR

OPATŘENÍ
Ministerstva zdravotnictví

o změně zřizovací listiny
statni příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Na základě ustanoveni § 54 odst. 2 zákona é. 219/2000 Sb. o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve zněni pozdějších předpisů, a v souladu
s ustanovením § 2 odst. 3 vyhlášky č. 62/2001 Sb. o hospodařeni organizaénich složek státu
a státních organizaci s majetkem státu, ve zněni pozdějších předpisů, se mění a doplňuje
Rozhodnuti ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990 6.J. OP-054. 25. 11. 90, včetně jeho
dodatků; ze dne 1. 8. 2001 6.J. 16037/2001, včetně jeho dodatků; zřizovací listina ze dne
29. května 2012 6.J. 17267-V/2012 a její změna ze dne 29. března 2013; zřizovací listiny
ze dne 29. března 2013 vydané pod 6.J. 8870-V/2013 ve zněni změny č.j. 8868-V/2013 ze dne
29. března 2013; zřizovací listina ze dne 20. záři 2016 vydaná pod é.j. MZDR 49334/2016-
1/OPR ve zněni změn č. j. MZDR 49334/2016-1/OPR, zňzovaci listina ze dne 11. května 2018
ve zněni změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictvi čj. : MZDR 18173/2018-
1/OPŘ takto:

1.
Doplňuje se text el. IV. - Stanoveni účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu
odpovídajícího předmětu činnosti organizace -v bodě l., bod b) o odrážku ve zněni:

"- primární,"

2.
V el. IV. - Stanoveni účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu odpovidajiciho předmětu
činnosti organizace - se mění text ve zněni:

"Zdravotni péči poskytuje zejména v oborech psychiatrie (ve. klinické psychologie),
gerontopsychiatrie, sexuologie, návykové nemoci, dětská a dorostová psychiatrie,
ošetřovatelská péče v psychiatrii a všeobecná sestra.

Dále poskytuje zdravotní péči v oborech vnitřní lékařství a geriatrie, provádí psychiatrickou
rehabilitaci a resocializaci, provádí ochranná léčeni ústavní i ambulantní uložená soudem."

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 4, 128 Ol Praha 2

tel. /fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr. cz, www. mzcr. cz



následovně:

Zdravotní péči poskytuje zejména v oborech psychiatrie (v6. klinické psychologie),
gerontopsychiatrie sexuologie, návykové nemoci, dětská a dorostová psychiatrie,
ošetřovatelská péče v psychiatrii, všeobecná sestra a sestra pro péči v psychiatrii.

Dále poskytuje zdravotni péči v oborech vnitřni lékařství a geriatrie, endokrinologie
a diabetologie, fyzioterapie, gastroenterologie, neurologie, všeobecné praktické lékařství.
radiologie a^zobrazovaci metody, provádí psychiatrickou rehabilitaci a resocializaci, provádí
ochranná léčeni ústavní i ambulantní uložená soudem.

3.

. 

!' lvi -stanovení účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu odpovídajícího
předmětu činnosti organizace - se za odstavec "Organizace se podílí na reformě
psychiatrické péče formou zřizování nových typů péče o duševně nemocné, zejména zapojeni
se do vzniku a fungováni center duševního zdrávi v souladu se standardem této 'péče,
a to i ve spolupráci s jinou právnickou osobou - poskytovatelem sociálních služeb. " doplňuje
veta násteduiicího znění:

"V rámci fungováni center duševního zdrávi poskytuje sociální rehabilitaci formou terénních
nebo ambulantních služeb v souladu se standardem této péče."

4.
v č- |y - Stanoveni účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu odpovidajiciho
předmětu činnosti organizace - se v odstavci "K dalším činnostem organizace patři:" za první
odrážku doplňuje odrážka ve zněni:

"- poskytuje stipendia žákům a studentům zdravotnických oborů za účelem dostatečného
personálního zajištěni poskytováni zdravotních služeb organizace,"

5.

V_ď_y ̂Určeni majetku, s nimž je organizace příslušná hospodařit - se rusi poslední věta ve
^?nL".c-elllovy.. ?ta_v-.. aktiv.. a_Pasiv dle rozvahy ke dni 31. 12. 2017 (V' Kč, netto) činí
325.294. 206, - Ke (Příloha č. 2). " a nahrazuje se větou ve zněni:

^Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy ke dni 31. 12. 2019 činí 320 679 818, 30 Kč (Příloha
C. 2)."

Rusi se Příloha č. 2 zřizovací listiny "Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12. 2017 (v Kč,
netto) a nahrazuje se novým zněním Přílohy č. 2 "Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12^
2019 (v Kč, netto), která je nedílnou přílohou tohoto opatřeni.

7.
Ostatní ustanoveni zřizovací listiny zůstávaji v platnosti beze změny.

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 4, 12801 Praha 2

tel. /fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr. cz, www. mzcr. cz



8

Toto Opatřeni nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu ministrem zdravotnictví
a je dodatkem 6. 3 ke zřizovací listině Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod ze dne 29.
března 2013 vydané pod č. j. 8870-V/2013 ve zněni změny č.j. 8868-V/2013 ze dne 29. března
2013, zřizovací listiny ze dne 20. září 2016 vydané pod č. j. MZDR 49334/2016-1/OPR
ve zněni změn 6.J. MZDR 49334/2016-1/OPR (dodatek é. 1) a zňzovaci listiny ze dne
11. května 2018 ve zněni změn provedených Opatřenfm Mir)isterstva jicdravotnictvi 6j. : MZDR
18173/2018-1/OPŘ,

t Mgr. Adam Vojtech;
^./ňinistr zdravotnictví

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 4, 128 0) Praho 2

tel. /fax: +420 224 97) 111, e-mail: mzcr@mzcr. cz, www.mzcr. cz



/.f''

MINISTEgSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

Ar-;ť/;
\^"-1-'' y

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a Jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováni
v právních vztazích.

Příloha č. 2
ke zřizovací listině

státní příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12. 2019(V Kč, netto)

A.

l.

1. 2.

II.

11. 1.

11. 3.

11, 4.

lil.

B.

l.

II.
11. 32.

lil.

C.

II.

lil.

D.

l.
lil.

111. 37.

AKTIVA CELKEM

STÁLÁ AKTIVA

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software

Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky
Stavby

Sam. hm. mov. věci a soubory HMV

Dlouhodobý finanční majetek

OBEZNÁ AKTIVA

Zásoby

Krátkodobé pohledávky
Dohadné ú6ty aktiv

Krátkodobý finanéni majetek

PASIVA CELKEM

VLASTNÍ KAPITÁL

Fondy ůéetni jednotky

Výsledek hospodařeni

CIZÍ ZDROJE

Rezervy

Krátkodobé závazky

Dohadné úéty pasiv

320 679 818, 30

131 198 969, 00

163011, 00

163011, 00

131 035958, 00

13597558, 00

102756211, 00

13644107, 00

189 480 849, 30

6 662 823, 62

45018841, 70

81 174, 15

137799183, 98

320 679 818,30

213879777, 04

77275615, 00

0, 00

106800041, 26

41 100000, 00

65700041, 26

76 175, 98

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 4, 128 Ol Praha 2

tel. /fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr. cz, www. mzcr. cz


